
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 .06 .2023  №  250
р.п. Горьковское

Об определении победителей по результатам конкурса «Предоставление 
грантовой поддержки субъектам малого предпринимательства и 

гражданам для организации собственного дела на территории 
Горьковского муниципального района Омской области»

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Горьковском муниципальном районе 
Омской области на 2020-2030 годы» муниципальной программы 
Г орьковского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Горьковского муниципального района 
Омской области на 2020-2030 годы», утвержденной постановлением 
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 
26.12.2019 года № 396, в соответствии с протоколом № 2 от 26.05.2023 
года конкурсной комиссии по проведению оценки и сопоставлению 
проектов критериям конкурсного отбора в целях предоставления 
грантовой поддержки субъектам малого предпринимательства и 
гражданам для организации собственного дела, руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Признать победителем конкурса «Предоставление грантовой 
поддержки субъектам малого предпринимательства и гражданам для 
организации собственного дела на территории Горьковского 
муниципального района Омской области» Минкаилова Магомеда 
Имрановича, представившего бизнес-проект «Производство термопанелей 
гибкого кирпича и гибкого камня».

2. Экономическому отделу управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области:

2.1 обеспечить оформление соглашения на предоставление гранта;
2.2 осуществлять контроль за целевым использованием денежных 

средств, с последующим получением финансового отчета от субъекта 
малого предпринимательства;

2.3 разместить постановление на официальном сайте 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области в 
сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде



Администрации Горьковского муниципального района Омской области, 
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области обеспечить финансирование 
подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Горьковском муниципальном районе».

4. Администрации Горьковского муниципального района Омской 
области перечислить безналичным путем на расчетный счет денежные 
средства победителю конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
~ "  Румянцеву.

М.Ю. Болтрик


